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1 Mart/5 Mart 1810, Zelazowa-Wola – 18 Ekim 

1849, Paris. 

Romantik dönemin Polonyalı piyanist ve 

bestecisi. Hemen hemen tüm bestelerini 

piyano için yapmıştır.  

İkinci piyano sonatının ağır bölümü olan 

Cenaze Marşı her toplumda etkili olmuştur. 

Varşova’dan ayrılırken dostlarının verdiği bir 

avuç Polonya toprağını hiç yanından 

ayırmamış ve ülkesine dönemeden Paris’te 

ölmüştür. 

Babası Fransız, annesi Polonyalı olup ömrünün 

büyük kısmını şöhretini kazandığı Paris'te 

geçirmesine ve klasik müzik literatüründe 

Fransız ismiyle anılmasına rağmen gönlü her 

zaman o dönem Rus işgali altındaki vatanı 

Polonya'da olmuştur. Bu durumu ile Chopin 

devrinin önemli karakterlerindendir.  

Milli sınırların üzerinde bir müzisyendi 

denebilir. Zaten 19.yyda ortaya çıkan yeni tip 

bir sanatkarın veya dahi virtüözlerin durumu, 

milli bir sanatkar olmaktan çok evrensel bir 

sanatkar olmaktır. 

Chopin, tam anlamıyla romantik bir sanatkar, 

fakat yine yaratılış bakımından bambaşka bir 

şahsiyetti. Besteciliği bunu en açık şekilde 

gösterir.  

Kazım ÇAPACI 

Frédéric CHOPIN 
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Pek az eseri istisna edilirse besteciliği 

tamamen piyanoya vurmuştur. Piyanodan 

kendini gösteren yeni tınlama olanakları 

çıkarmış, ayrıca devrinin henüz ulaşamadığı 

tınıları bile keşfetmiştir.  

Bununla birlikte armonilerinin geniş ve zengin 

ifade sahası, çok farklı üstünlüğünü, bu 

melodiler ve onların ortaya konuşunda beliren 

ritimlerin özel bir serbestlikle düzenlenişi ve 

sonunda lirik şiire has bir tattan gelişerek 

yükselen ifade yeteneği gibi nitelikleriyle, 

Chopin’in Fransız müziğinin ancak çok daha 

sonra varabildiği özelliklerin ilk hatlarını tespit 

etmek mümkündür. 

 

Ne kadar uzakta yaşasa da derin bir hisle 

vatanına daima bağlı kalmıştır. 

Kendisinden önce konser salonlarında görülen 

mazurka ve polonezleri folklor statüsünden 

çıkarıp sanat seviyesine yükseltmiştir. 

Gerçekte, yeteneği küçük yaşta beliren ve 

genç yaşta olgunlaşan bu müzisyen de çalışma 

yolunu tutmak zorunda kaldı.  

 

Beethoven’in öldüğü yıl Joseph Elsner’in 

öğrencisi olarak Varşova’da genel dikkat ve 

ilgiyi üzerine çekti. Viyana’da kaldıktan 

sonra Temmuz Devrimi sırasında Paris’e geldi.  

Orada piyanist olarak ünlendi ve adı 

Avrupa'nın her tarafına yayıldı. Besteciliği de 

orada gelişti ve yükseldi.  

1837-1847 arasında Fransız yazar George 

Sand (Barones Dudevant) ile inişli çıkışlı bir 

ilişki yaşadı.  

Ömrü boyunca kırılgan ve zayıf olan bedeni 

1849'da tüberküloza yenik düştü.  

Cenazesinde kendi bestelediği Marche 

Funébre-Cenaze Marşının (2.Piyano Sonatı-

3.Bölüm) değil Mozart'ın Requiem'inin 

çalınmasını istedi.  

Paris'te Pére-Lachaise mezarlığında 

gömülüdür. 
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Sanatçının kalbi Varşova’da bir kilisede 

bulunmaktadır.. 

Frederic Chopin'in, ailesinden birçok kişi gibi 

sağlığının iyi olmadığını, çok öksürdüğünü, 

akciğer iltihabının, ateşinin olduğunu ve 

yaşamının son döneminde bu rahatsızlıklara 

baş ağrılarının ve depresyonun da eklendiğini 

belirten İspanyol bilimadamları, bestecinin 

veremden değil, kalıtsal mukovisidoz ya da 

kistik fibrozis hastalığından ölmüş olabileceği 

tezini ileri sürdü. 

Ancak bu tez, Polonya hükümetinin, Paris'te 

gömülen Chopin'in Varşova'daki Kutsal Haç 

Kilisesi'nde saklanan kalbine DNA testi 

yapılmasını reddetmesi nedeniyle 

doğrulanamadı. 

Bilimadamlarını bu düşünceye Chopin'in ölüm 

belgesinde ölüm nedeni verem olarak 

yazmasına karşın, daha sonra Fransız Jean 

Baptiste Cruveilhier'nin yaptığı otopside 

vereme rastlamaması, kardeşi Emilia'nın 14 

yaşında, ablası Ludovika'nın da 47 yaşında 

tanımlanamayan bir akciğer hastalığı 

nedeniyle ölmesi itti. 

Ayrıca piyanist ve bestecinin sık sık 

halüsinasyon gördüğüne de dikkati çeken 

İspanyol doktorlar Manuel Vazquez Caruncho 

ve Francisco Branas Fernandez, başta 

Chopin'in uzun süre ilişki yaşadığı Fransız yazar 

George Sand'ınkiler olmak üzere yakınlarının 

tanıklıklarının yer aldığı kitapları inceledi.  

Araştırmacılar, 1985'te Chopin'in biyografisini 

kaleme alan Bernard Gavoty'nin kitabında bazı 

halüsinasyon vakalarına rastladı. Kitapta 

Ağustos 1848'de Manchester'daki özel bir 

konserde si minör sonatını seslendirirken 

piyanistin aceleyle piyanodan uzaklaştığı, daha 

sonra Sand'ın kızına gönderdiği mektupta 

"piyanodan korkunç yaratıkların çıktığını 

gördüğünü" yazdığı belirtilmişti. Görgü 

tanıklarına dayanılan kitapta, daha önce de 

yağmur yağarken hayal ve gerçeği birbirine 

karıştıran Chopin'in kendini bir gölde 

boğulduğunu sandığı yazılmıştı. 

Bu tanıklıklardan yola çıkarak bilimadamları, 

Chopin'in daha sık olarak akşam gördüğü, 

bazen ağır enfeksiyon ya da ateşle çakışan 

halüsinasyonları gayet iyi hatırladığını 

belirterek, muhtemelen Chopin'in sara 

hastalığına yakalanmış olabileceğini de ifade 

ettiler. Bir Chopin hayranı olan İspanya’daki 

Xeral-Calde Hastanesi Radyoloji Bölümü’nden 

Manuel Vázquez Caruncho liderliğinde yapılan 

bir araştırmada bestecinin sanrılar görmesine 

neden olan hastalığın temporal lob epilepsisi 

olduğu öne sürülüyor. Araştırmacılar, 

bulgularını çoğunlukla Chopin’in kendiyle ilgili 

yazdıklarına ve onun hakkında yazılanlara 

dayandırıyorlar. 

Chopin’in gördüğü sanrıların sadece görsel 

olması, yani sanrılara seslerin eşlik etmemesi 
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şizofreni gibi başka birçok nörolojik bozukluğu 

elemeye olanak sağlıyor. 

Medical Humanities adlı dergide yayımlanan 

çalışmada Chopin’e epilepsi teşhisi konmuş 

olsa da, kendisini doğrudan gözlemleme 

olanakları bulunmadığından, yazarlar bundan 

yüzde yüz emin olmanın mümkün olmadığını 

belirtiyorlar. Ancak nörolojik hastalıklara 

teşhis konulurken tanıkların ifadeleri büyük 

önem taşıdığından yöntemlerinin onları büyük 

olasılıkla doğru sonuca götürdüğünü 

düşünüyorlar. 

Babası Fransız, annesi Polonyalı olan Chopin 

(1810-1849) hayatının büyük kısmını şöhretini 

kazandığı Paris'te geçirmesine ve Fransız 

ismiyle anılmasına rağmen "kalbini" o dönem 

Rus işgali altındaki vatanı Polonya'da bıraktı. 

Pek az eseri dışında besteciliği tamamen 

piyano üzerineydi. Mazurka ve Polonezleri 

folklör statüsünden çıkarıp sanat seviyesine 

yükseltti. 

Cenazesinde kendi bestelediği Cenaze 

Marşının değil Wolfgang Amadeus Mozart'ın 

Requiem'inin çalınmasını istedi. Paris'te Pere-

Lachaise mezarlığına gömülen Chopin'in kalbi 

vasiyeti üzerine Polonya'ya gönderildi. 

Chopin’in yeni bir fikri aristokrasisinin 

temsilcisi olarak gören Schumann genç 

besteciyi sonsuz takdir ifade eden şu sözlerle 

alenen selamlıyordu:  

“Şapkalarınızı çıkarın baylar, bir dahi geliyor. 

Şair olmak için kocaman ciltler doldurmak 

gerekmez; bir iki şiirle bu ünvana layık 

olabilirsin. Chopin de böyle şiirler yazmıştır”. 

 

Chopin’in heykeli – Lazienki Parkı - Varşova 

 
Sand 
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Paris'te Pére-Lachaise Mezarlığında Chopin'in 

mezarı 

 

Varşova Kutsal Haç Kilisesi'nde Frédéric Chopin 

kalbinin epitapı 

 

Ölümünden sonra yüzü ve sol elinin kalıbı 

çıkarılmıştır 
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TƴǇǊƻƳǇǘǳ 

Impromptu (1991) isimli film kendisi 

ile George Sand 'in tanışmasını konu 

almaktadır. Filmde Chopin'i BAFTA ve Altın 

Küre ödüllü aktör Hugh Grant canlandırmıştır. 

Filmde Judy Davis (George Sand) ve Emma 

Thompson da rol almıştır. 

 

Chopin polonez no 6 

Chopin'in belki de saf coşkunun hakim olduğu 

en büyük parçasıdır. 

 

Chopin polonaise no 6 la bemol majör Op. 53 

La bemol majör chopin'in en sevdiği 

tonalitelerden biriydi zaten, mutluluğu 

betimlemek için çok kullanmıştır bu tonu. Çok 

da bestesi vardır bu tonda. 

Büyük bir şans eseri olarak, Chopin'in el 

yazması notaları günümüze ulaşan birkaç 

parçasındandır. 

Özellikle başlangıçtaki karalamalar dikkatinizi 

çekmiştir. kararını çok değiştirmiş olmalı, 

çünkü parçanın açılış teması son derece farklı 

bir havaya sahiptir, en önemlisi disonanslarla 

doludur. chopin disonans kullanmaktan çoğu 

zaman kaçınmıştı, kullansa bile parçaya 

yedirmeye dikkat etti. 

Tema yavaş yavaş la bemol majörü çağırmaya 

başlar, sol el arpejlerle pesleşir, tempo düşer. 

parça durma noktasına gelir ve o ünlü tema 

başlar. 

Ram papaaam! rampam pam papam pam 

paaaam! bu haliyle bile tanıdık gelecektir 

belki. chopin hayatının en akılda kalıcı 

melodisini bulmuştur. parça 3/4'lüktür fakat 

bu pek anlaşılmaz. sol el oktavlarla dev 

sıçrayışlar yapar. kırık akorlarlar parçanın 

önemli bir kısmını oluşturur. üçlüler ile triller 

yapılır falan. teknik olarak hem gösterişli hem 

de zordur bu tema. 

Si bemol minör melodik minörle son derece 

hızlı bir gam çıkılır. sonra yine la bemol majör 

o ünlü temayı çağıracak akorlar yavaşlayarak 

durma noktasına gelirler. 

Bu sefer ünlü melodiyi oktavlar çalar, 

tizleşmiştir. parça boyunca tekrarlanacak ana 

tema budur. işin zorlayıcı tarafı hala çarpma ve 

trill yapmanız beklenmektedir melodide. bu eli 

hem yorar, hem de gözle görülür biçimde 

yamultur. 

Yine melodik minörle bu sefer bir oktav daha 

uzun bir çıkış yapılır. la bemol majörde bir bitiş 

akoru basılır.  

2. tema oktavlar, aralıklar, sıçrayışlarlarla 

doludur. disonanslar kullanılmıştır yine. tema 



 
7 

 

bir yerde do majöre kayar, oradan mi bemol 

minöre, ve en son mi bemol majöre. 

Şimdi yavaş bir tema başlamıştır. arabik bir 

hava yakalanmıştır burada, şahsi anlamda 

parçanın en eğlendiğim ve sevdiğim 

kısımlarından biridir. yine la bemol majör 

yavaş yavaş çağrılır... 

Ve yeniden ilk tema değişmeden tekrarlanır. 

Bu tekrarlar o kadar güzel bir hava katmıştır ki 

parçaya, dahiyanedir.  

 
Şimdi o hayvanlığıyla ünlü 4. tema başlıyor. sol 

el oktavlar halinde ''mi re do si mi re do si mi 

re do si...'' diye hızlıca düşerken, sağ el 

staccato akorlar, aralıklar basar. bu tema o 

kadar yorucudur ki, çoğu piyanist burada 

kondüsyonunu kaybeder, yavaşlar, terlemeye 

başlar, nefes nefese kalır hatta. işin korkutucu 

tarafı, bu tema arka arkaya 2 defa tekrarlanır. 

5. temada her iki el de akor ve aralık basar, 

melodiyi sağ elin serçe parmağı çalar. bu 

kısımda serçe parmağını güçlendirip melodiyi 

duyurmak çok önemlidir. 

6. tema parçanın yavaşladığı, nefes aldığı 

yerdir. sol majörle başlar, fa minörle devam 

eder ve biter. kolay gibi görünmesine rağmen 

parçanın en sırıtan yeri burası olduğundan 

dolayı dikkatli çalınmalıdır. Kromatik 

düşüşlerle yine ilk temanın çağrıldığını 

hissetmeye başlarsınız. 

evet, artık ana tema son kez çalınacaktır. bunu 

gazıyla daha bir coşkuyla çalmaya başlarsınız. 

temanın bitişinin coda'yla bağlandığı kısım çok 

hoştur. 

Coda da iki el mümkün olduğu kadar geniş bir 

skalada ses basmak için zorlanmıştır, çok 

ihtişamlı bir coda'dır bu. Ana temanın 

varyasyonu gibidir ve onu çağrıştırır, chopin 

bunu pek yapmaz. 

İlk temayı, o ünlü ''ram papaaam'' melodisini 

duyarsınız. sol el oktavlarla çıkar, çıktığı gibi 

iner. sonra bu melodi hızlıca kendini tekrar 

etmeye başlar vee ''fa sol la si do''... bu 5 nota 

ünlü op.40 chopin polonez no.3 ''military'' e 

göndermedir.  

Do majör bir akor basılır, ''n'oluyor lan?'' 

dersiniz. Fakat sonra o akor la bemol majöre 

öyle güzel bir şekil de bağlanır ki, chopin'in 

besteciliğine hayran kalırsınız... 

Evet, parça bitmiştir. Teknik olarak chopin'in 

virtüözik eserleri denildiğinde akla ilk gelen 

parçalardandır bu polonez. Konservatuar 

piyano bölümlerinde lisans 4 parçası olarak 

chopin sonatlarla, Rachmaninoff 

konçertolarla(%95 ikinci konçerto), Liszt 

rapsodilerle beraber çalınır genelde. 

 
Varşova Chopin Müzesi 

son piyanosu 

 

Kazım ÇAPACI 


